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Vajaus Pabaigoje Galima Sulaukti Nemažus Pasikeitimus

Vajaus Pabaigos Belaukiant

(SUSI.

me

uzgi- 
la-bai

Nauji 
nariai

3,000
2,500

savaitę mums malonu 
apie New Jersey val- 
gyvuojančios Susivieni-

Moka Nepriklausančius 
Susivienijime Lietuvius 
Surasti ir Įrašyti į SLA

Užrašyta 
apdrauda 
$58,200 
60,500 
41,450 
26,600 
39,600 
28,100 
26,700 
29,850 
37,730 
33,500 
24,750 
25,500 
26,650 
19,850 
15,400 
24,350 
19,500 
17,900 
17,350 
17,400 
20,000 
11,500 
25,000 
18,000 
11,400 
14,300 
12,750 
15,000 

8,650 
8,950 

13,650 
4,750 
5,000 
2,750 
8,500 
6,300 
2,600 
6,750 
5,500 
4,200 
4,000 
3,450 
2,050

4,150 
2,450 
4,500 
4,500 
3,050 
7,750
5,250 
4,250 
4,100 
2,850 
2,750
4,750 
4,000 
3,000 
2,750 
2,000
2,000 
2,500 
2,000 
2,000 
2,000
2,000 
1,800

kurie iš unkšto visus mokesčius užsimoka už pusę me

Gabus Naujų Narių 
Verbuotojas

Juozas Dulkis, 
SLA101 Kuopos 
Organizatorius

, Ponai Povilas ir Hortenzija Šapalai ir keturios dukre
les; Aldona 15 metų, Nijolė 13 metų, Milda 7 metų ir Apo- 
lionija 4 metų, maloniai įsirašė į SLA 196 (Chicagos trem
tinių) .kuopą ir-džiaugiasi 'būdami jos nariais.

Sveikiname ponų Šapalų garbingąją šeimą, padidinu
sią musų garbingą SLA organizaciją savo narystėmis.

K. Katkevičienė,
K. Mankienė.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

gini svarbu palaikyti SLA nariais 
SLA apli kantus. Palaikymu prie 
jų narių privalo rūpintis 
bet. tuo privalo rūpintis ii 
si geros valios SLA veikėjai

ORGANIZATORIŲ VARDAI
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
Angela Jusfine, 185 kp., E. Chicago, Ind.
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
A. Lauru tanas, 63 kp., Chicago, Ill.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, 111.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, 
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill.
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City,
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
J. L. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich,
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
St. Yuodviršis, 123 kp., Montreal; Canada 
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
B. Budginas, 240 kp., Chicago; Ill.
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
M. Jurgeliunienė, 17 kp?, Brockton, Mass.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn. 
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, 1 
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
M. J. .Aftukienė, 75 k(p., Los Angeles, Calif.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
A. Frenzelis, 236 kp., Toronto, Canada
R. Stahkus, 212 kp., Kenosha, Wis.
M.' Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
A. Šaukevičius, 23 kp., .Shenandoah, Pa.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.
D. Preidienė, 273 kp., Calumet City, Ill.
A. Simanavičius, 214 kp., St. Louis, Mo.
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa.
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio 
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill.
P. Aksenavičia, 136 kp., Cleveland, Ohio;
>Ą. Kaulakis, 36 kp., Chicago, LU. ' 
W. Wolf, 234 kp., Great Neck, N. Y. \ 
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa J ' 
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
W. Domash, 363 kp.,* St. Louis, Mo.
O. Zorskaite, 30 kp., Scranton, Pa.
V. Janulaitis, 193 kp., Toledo, Ohio
SLA 284 kp., Gary, Ind.
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.
J. Zapoiis, 122 kp., Chicago, Hl.
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio

kina SLA 101 kuopoje pirmi
ninko pareigomis, jis kartu 
eina ir organizatoriaus parei
gas ir jas atlieka pavyzdingai. 
Kaip mus informuoja kuopos 
veikėjai, jis niekuomet nesis
kundžia tų dviejų pareigų 
sunkumu, bet dažnai pareiš
kia, kad jam yra malonu dirb
ti savo broliškai organizaci
jai einant dvejas pareigas ir 
didinti jos narių skaičių, o po
draug jis nori padaryti gero 
ir tiems lietuviams, kurie dar 
iki šiol nepasistengė apsidrau
sti Susivienijime ir aprūpinti 
savo rytojų nuo netikėtų ne
laimių. Gaunant tokias malo
nias informacijas, mes turime 
pareikšti, kad Susivienijimui 
yra didelė garbė turėti savo 
narių šeimos tarpe tokį gabų 
ir energingą veikėją, kokiu 
yra brolis Juozais Dulkis. Juo- 
mi gali didžiuotis ir SLA 101 
kuopos nariai, turėdami jį ne 
tik savo narių tarpe, bet ir 
pirmininku, o kartu ir organi
zatorium, kuris didina kuopos 
ir viso Susivienijimo šeimos 
skaičių. Ne visos kuopos yra 
tokios laimingos, daugelis 
kuopų ir šiandien neturi išrin
kusios vajaus organizatorių, 
pasiteisindamos tuo, kad nie
kas nenori apsiimti, tačiau 
101 kuopa savo tarpe turi to
lų žmogų, kuris eina dvejas 
pareigas ir /tinkamai jas atlie-

likantai. Tai Cicero, III., organizatoriaus, brolio 
Deveikio, poseiminės veiklos daviniai.

Brolis Deveikis ne tik pasižymi prirašytų 
skaičiumi, bet šie jo prisiųsti nauji nariai pastato 
sižymėj,tįsių organizatorių eilėse. Reiškia, brolis

Patirta, kad kai kurie organizatoriai ma.no, jog už
tenka prirašyti naujų narį ir visi organizatoriaus kre
ditai užtikrinti. Toks manymas yra klaidingas! Va
jaus organizatoriai priklausančius jiems kreditus ir Va
jaus Prizus gaus tik tuomet, kai jų prirašyti nauji na
riai sumokės visus savo mokesčius nemažiau už metus 
laiko ir kai tie mokesčiai bus prisiųsti Centrui.

Todėl labai svarbu organizatoriams prikalbinti ap- 
likantus, kad jie pasirašydami aplikacijų sumokėtų mo
kesčius bent už metus laiko. Iš to bus nauda ir patiems 
aplikantams, nes mokės mažesnius apdraudos mokesčius. 
Mažesnius apdraudos mokesčiu^ moka ir tie aplikantai,

narni 
jį pa
le. P.

rašyti 
stijoje 
jimo Lietuvių Amerikoje 101 
kuopos energingą organizato
rių brolį Juozą Dulkį. Jis jau 
daug metų gyvena Paterson, 
N. J. ir energingai dirba vi
suomeninius darbus, naudin
gus lietuviams ir Lietuvai. 
Prasidėjus dabartiniam Susi
vienijimo 63 Metų ir Jaunimo 
Vajui, brolis Juozas Dulkis į- 
sitraukė į vajaus darbą ir 
energingai dirba verbuoda
mas nepriklausančius lietuvius 
ir didina savo organizacijos 
narių šeimos skaičių. Kaipo 
prityręs per daugelį metų vi
suomeniniuose darbuose ir ge
rai pažindamas savo mieste 
gyvenančius lietuvius ir lietu
vaites, jis moka ieškoti pros
pektų, o juos suradęs bė dide
lio sunkumo įrašo ir padaro 
jiems gero. Mat brolis Dulkis 
yra neišsemiamos energijos 
žmogus, iškalbus, drąsus ir 
gerai susipažinęs su Susivie
nijimo reikalais, todėl suradęs 
prospektus; moka jiems tinka
mai išaiškinti apdraudos rei
kalingumą darbo žmonėms ir 
svarbą apsidrausti didžiausio
je lietuvių organizacijoje, tai 
jam ir sekasi organizatoriaus 
darbas. Kai kurie žmonės, ku
rie jį pažįsta, labai dažnai pa
reiškia, kad brolis Juozas Dul
kis yra organizatorium 
męs, nes tokių žmonių 
mažai yra. .

Nors Susivienijimo

Rašant šiuos žodžius, aišku, pirmuose rugsėjo 
nėšio kuopų susirinkimuose priimti aplikantai negalėjo 
pasiekti Centro raštinę. Bet praeitų savaitę gauta SLA 
301 kuopos rugpiučio menesio susirinkime priimti 6 ap- 

K. P.

Prirašusių bent 4 narius organizatorių veiklos da
viniai skelbiami ir kreditai papildomi kas savaitė gautais 
naujais nariais ir užrašyta apdrauda.

net .su geru kaupu ir yra 25-tu savo veikla pasižymėju
siu organizatorium. Linkime broliui Deveikiui pasiekti 
ir Antrąjį Vajaus Prizų iki vajaus pabaigai.

SVARBI PASTABA V1S1BMS VAJAUS 
ORGANIZATORIAMS

Kad prirašyti nauji nariai visi pasiliktų. SLA pas
toviais nariais, tai turėtų rūpėti ir kuopų finansų sek
retoriams. Prirašant didesnį skaičių naujų narių padi
dėja darbas kuopų finansų sekretorianis. Vajaus Ko
misija yru nutarusi nors nedidelį atlyginimų už tų ne
paprastų darbų duoti finansų sekretoriams: jie gaus po 
25c. už kiekvienų laike šio Vajaus prirašyta naujų narį, 
kuomet nariai sumokės Centrui mokesčius nemažiau už 
metus laiko. /

Atsiminkite gerbiami Vajaus organizatoriai, kad 
ne tik svarbu naujų narių gauti kuodaugiausia, bet ly- 

visus prirašytus prie 
SLA prirašytų nau

di e tik Vajaus organizatoriai, 
visi kuopų viišininkai'bei vi

va jus 
eina jau ilgokas laikas, bet 
del susidėjusių aplinkybių jis 
į vajaus darbą įsitraukė visai 
neseniai, bet per tą trumpą 
laiką į Susivienijimo 101 kuo
pą jau įrašė keturioKka nau
jų narių. Tai geras rekordas 
per taip trumpą laiką tokioje 
nedidelėje lietuviais apgyven
toji kolonijoje, kaip Pater
son, N. J. Brolis Dulkis stovi 
antroje vietoje New Jersey 
valstijoje su tokiu harių skai
čiumi. Pirmą vietą užima bro
lis Trečiokas Newarke, o ant
rą — brolis Dulkis Patersone. 
Mes visai neabejojami, kad 
iki vajaus, pabaigai, kuris tę
sis iki spalių 15 dienai, brolis 
Dulkis gali pralenkti brolį 
Trečioką .: ir tapti pirmaeiliu 
organizatorium New Jersey 
valstijoje, nes jis tiki darbui, 
o ne žodžiams, ir kada prade
da dirbti, tai juokų nedaro. 
Jis dažnai pareiškia, kad ap
siimtą darbą visuomet reikia 
atlikti gerai, o jeigu to nega
li padaryti, tai geriau visai ne- 
apsihnti ir užleisti vietą ki
tam’. Tai sveikas pareiškimas. 
Jeigu visų kuopų organizato
riai butų/tokios nuomonės, tai 
iki vajaus pabaigai mes leng
vai gautume tris tūkstančius 
naujų narių.

^Eina Organizatoriaus ir 
Pirmininko Pareigas

Brolis Juozas Dulkis, būda- 
mas energingu ir darbui at- 
aidavuaiu žmogum, nepasiten-

Pavyzdinga Tremtinių Šeima įsirašė į 
Susivienijimo 196 Kuopą

Jeigu jūsų vaikai dar .nepriklauso Susivienijime, 
tai prirašykite juos be jokio atidėliojimo. Juos nelaimė 
gali patikti bile valandų žaidžiant gatvėje ar einant į 
mokyklų,' todėl jiems apdrauda būtinai reikalinga.

Kiti Organizatoriai Irgi Padarys Pažangą
Jeigu jau ir neatsiras bent kuris kitas organizato

rius, kuris .nariui skaičiumi galėtų pralenkti seserį Keb
laitienė ir brolį Aymanų, tai vis vies .nemažas jų skaičius 
dar padarys didelę pirmyneigų, o ypatingai tie organi
zatoriai, kurie stovi ant pat slenksčio pasiekti vajaus 
laipsnį. Pageidautina, kad iki. vajaus pabaigai nei vie
na kuopa neatsiliktų negavus jeigu ne po kelis, tai bent 
po vienų naujų narį.

Susivieniję Susivienijime Busime Galingi
Kiekvieno naujo nario atėjimas į Susivienijimų yra 

atnešimu naujų jėgų ir organizacinės veiklos pagyvini
mo. Kiek busime daugiau vieningi, tiek galėsime pla
čiau praplėsti musų organizacinę ir visuomeninę kul
tūros veiklų.

Dabartinė pasaulio padėtis .nerami ir neaiški. Bile 
dienų nelauktai, ir netikėtai gali iškilti naujos svarbias 
gyvenimo problemos, kurias pergyventi bus būtinai rei
kalingas musų vieningumas ir jungtinės spėkos. Bilo 
momente gali aplinkybės taip pasikeisti, kad visai iš 
.netikėtų, pasaulio kampų galime išgirsti musų tautos 
žjinonių šauksmus pagelbėti. Tų galėsime padaryti savo 
plačia veikla, jeigu tinkamai ir galingai busime organi
zuoti. Tad susiorgani žavimas Susivienijime yra 
organizavimu savo ir bendrai visos tautos labui.

Svarbų organizatyvį darbų nepalikime keliems de- 
setkams ar keliems šimtams organizatorių. Visi priva
lome būti tikrai pasišventusiais organizatyviam darbui 
ir nuo jo nei žingsnio nenutolti. Kiekviename draugi
jiniame suėjime arba bile kuriame susirinkme, nepraleis- 
kime neprisiminę susiorganizavimo svarbų ir nepraleis- "to
kimo nepakalbinę tuos, kurie dar nėra musų organizaci
jos nariais. Vienybėje galybe. Vienykimės ir tuomet 
busime vieningi ir galingi. K. J. P.

— Teisingai pasakysiu, kad toji Keblaitienė tikrai 
mane padėjo į keblę padėtį. Aš leidęs gerbiu, bet vaju
je tai neturiu jokio pasigailėjimo ir tu nežinai kų aš da
bar manau ir kaip tas viskas baigsis iki vajaus pabaigai.

Tas duoda suprasti, kad pirmutinėse vajaus pozici

ja, nesiskųsdamas darbo sun
kumu. 

f

Brolis Juozas Dulkis 
Draugiško Budo Žmogus

Mums kelis kartus teko su
tikti brolį Juozą Dulkį ir as
meniškai su juo pasikalbėti. 
Su juo kalbant jautiesi, jog 
įkalbi su tikrai patriotingu ir 
fraternalių organizacijų reika
lus žinančiu žmogumi. Jis kal
ba drąsiai, bet nuoširdžiai ir 
yra gerai susipažinęs su Susi
vienijimo reikalais. Nors ir 
pirmą kartą su juo susitikęs 
kalbiesi, bet rodos kalbi su 
daugmečiu draugu. Kiekvienas 
jo tartas žodis gerai apgalvo
tas pirma, negu jis iš jo lupų 
išeina, už tai jam ir sekasi na
rių gauti, nes kiekvienam or
ganizatoriui reikalingas man
dagumas ir organizacijos rei
kalų žinojimas, o pas brolį 
Dulkį to visko netrūksta.

Musų Linkėjimai Broliui 
Juozui Dulkini

Mes linkime, broliui Juozui 
Dulkini geriausios sveikatos, 
ilgo amžiaus, dar daug metų 
dirbti įSusivienijimui didinant 
jį narių skaičiumi, o ypač šio 
vajaus metu iki spalių 15 die
nai prirašyti kelis desėtkus 
narių ir laimėti atitinkamą do
vaną už savo sunkų darbą va
jui užsibaigus. Geriausio pasi
sekime broli Dulki!

jo.se galima laukti 
žymių pasikeitimų

Bendrai imant Brooklyno organizatoriui J. Aymano 
92 naujus narius ir P. Mačio 48 narius, abiejų bęndras 
.skaičius 140. O bendrai imant Detroito organizatorių 
B. Keblaitiėnės 113 naujų nariui ir J. Overaičio 26 na
rius, abiejų bendras narių .skaičius 139. Tai visvien 
Brooklynas stovi pirmenybėje vienu nariu daugiau. Jei
gu taip dalykai stovi, tai visai leistina manyti, kad pir
mosios pozicijos labai gali pasikeisti" Brooklyno naudai. 
Bet tai reikia rimtų pastangų atimti pirmųjų vietų iš 
Detroito.

SLA organizate
bus visas menuo 

dabartinis vajus 
baigsis, dar bus nemažai nuveikta ir galime būti tikri, 
kad dabartinis organizatorių eilyigumo stovis gales pa
daryti nemažų pasikeitimų. Tas jau teko išgirsti ir to 
galime tikrai laukti. Trumpa ateitis parodys.

Aymanas Nepasiduos Kebiaitienei
ir platokai pasikalbėti su
8 kuopos organizatorium 

ir praeituose keliuose vajuose pirmenybėje laimėtojom. 
Besikalbant jam pastebėjau:

— Aymanai, aš tau sakau į 
imtynių! Sesuo B. Keblaitiese jau tave gerokai prale 
ko ir pirmenybės nčatgausi. Brolis Aymanas rimtai p 
sižiurėjo į mane, užsirūkę cigaretų ir rimtais retais ž 
džiais atsakė:
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Sovietų atstovas trukdo 
Saugumo Tarybos darbus

Pabaigoj® praeitos savaitės 
• Saugumo Tarybos posėdyje 

buvo pareikalauta svarstyti 
Korėjos karo klausimą, kuris 
dienotvarkėje įrašytas šių me
tų rugpiučio mėnesio pradžio
je. Kadangi tas dienotvarkėje 
esantis pasiūlymas smerkia 
'Korėjos komunistus už nepil
dymą Jungtinių Tautų nutari
mo ir pradėjimą karo Korėjo
je, tai Sovietų Sąjungos atsto
vas Malikas visokiomis prie
monėmis stengėsi Karėjos ka
ro klausimą atidėti tolimes
niam laikui. Reiškia Sovietų 
Sąjungos atstovas Malikas sa
vo elgesiu neleidžia Saugumo 
Tarybai svarstyti dienotvarkė
je įrašytus klausimus ir tuo- 
mi trukdo tarybos darbus.

Kinijos komunistų 
kaltinimai neteisingi

Kinijos komunistai kaltino 
Jungtines Amerikos Valsty
bes buk amerikiečių lėktu
vai puolė Mandžurijos miestus. 
Amerikos oro jBgų vadovybė 
griežtai paneigė tokį komunis
tų kaltinimą, pareikšdama, 
jog Amerikos karo lėktuvai 
perą skraidę virš Mandžurijos. 
Mat komunistai visur vienodi 
— Maskvoje ir Kinijoje, todėl 

. ir šis nieku neparemtas kalti
nimas Amerikos gali būti 
planuotas Maskvoje.

Gamins daugiau ginklų 
Europos apsaugai

. Iš Londono pranešama,
Atlanto Sąjungos valstybių 
užsienių ministerių pavaduo
tojai nutarė panaudoti visas 
priemones sustiprinimui Vaka
rų Stropos valstybėms. Komi
sijos.! pirmininkas pareikalavo 
padidinti karo medžiagos ga
mybą, kaip tai lėktuvų, prieš
tankinių patrankų ir kitų ka
riškų įrankių.

su-

kad

Bemotorius ragina 
pamokyti priešą

Senatorius Gillette pareiškė, 
kad Jungtnių Tautų karo jė
gos Korėjoje privalo gerokai 
pamokyti priešą. Sulig senato
riaus pareiškimo, priešui turi 
būti suduotas toks skaudus 
smūgis, kad jis daugiau nega
utų pradėti puolimo. Jis sako, 
kad butų didžiausia nesąmonė 
Jungtinių Amerikos Valstybių 

’karo jėgoms sustoti prieš tris
dešimt aštuntą lygiagretę. Jo 
manymu Amerika turi kariau
ti iki visa Korėja bus išlais
vinta.

Agrikultūros Sekretorius 
prieš kainų ir algų įšaldymą

Agrikultūros sekre torius 
Brannan pareiškė priešingą 
nuomonę kainų ir algų įšal
dymui. Sulig jo pareiš kimo, 

i vykdant kainų ir algų 
Atymą, nukentėtų ūkininkai.

&
Senato komitetas pareiškė, 

M jis .pritaria pasiūlytam 
kuris leistų vyriau-

Pranešimas SLA 57 Kuopos Nariams 
ir Geros Valios Lietuviams

WORCESTER, MASS. —- Pranešu SLA 57 kuo
pos nariams ir ger.os valios lietuviams, kad kuopos pik- 
nikas-gegužinč įvyks šių metų rugsėjo 17 dienų, Bab- 
rausko Pavilione, Leicester, Mass.

Siame piknike-gegužinėje bus gražių dainų, muzi
kos, kalbų, sporto, valgių ir gėrimų.

Kadangi šis piknikas bus paskutinis šį sezonų, tai 
širdingai kviečiami visi musų SLA 57 kuopos nariai ir 
geros valias lietuviai rėmėjai skaitlingai dalyvauti ir 
paremti SLA 57 kuopą. Tad nepamirškite rugsėjo :17 
(Henris ir visi bei visos vykite į SLA. 57 kuopos pikniką. 
Tokie piknikai, kokius suruošia 57 kuopa, ne dažnai pa- 
sita i ko musų m i este. A. KRIA UČIAL1S.

Pirmas Vizitas Westvilleje
Mire SLA 18 Kuopos Narys Jonas Mažutis

ta- 
malonių

Westvil- 
mirė 18

Nors ir ne linksmas įvykis 
buvo priežastimi mano pir
mojo vizito Westville, Ill 
čiau įgijau ten daug 
įspūdžių.

Rugpiučio 18 dieną 
Įėję, po sunkios ligos
SLA kuopos senas narys Jo
nas Mažutis, žinomo. chicagie- 
čio veikėjo ir SLA organiza
toriaus K. J. Mačiuko-Macke 
žmonos Pranės brolis. Ši buvo 
antra mirtis kuri palietė po
nią Mačiukienę bėgyje maž
daug pusmečio (pradžioj me
tų Californijoj mirė jos brolis 
Petras) ir ponia Mačiukienė 
buvo giliai skaudinta. Atjaus- 
dama jos ir šeimos liūdesį no
rėjau bent dalyvaudama laido
tuvėse išreikšti užuojautą.

Velionis Jonas Mažutis bu
vo pašarvotas skoningai įreng- 
toj ir erdvioj ponų Urbų kop
lyčioj. Karstas buvo dengtas 
ir apsuktas įvairių spalvų gė
lių vainikais.

Rugpiučio mėn. 22 dieną de
šimtą valandą ryte prasidėjo 
laidotuvių ceremonijos. Šias," 
sulig velionio testamento, at
liko Westvilles Tautinės baž
nyčios vyskupas Z. K.’ Vipar- 
tas. Rūpestingai sutvarkytos 
apeigos tiek bažnyčioj tiek 
vėliau Lietuvių Tautinėse ka
pinėse buvo atlikta sulig lietu
vių tradicijų. Matomai, kad 
vyskupas Vipartas akcentuoja 
palaikymą lietuviškumo visur 
ir visame.

Malonu buvo pastebėti kaip 
gražiai laidotuvių direktoriai 
ponai Urbai tvarkė šermenis 
ir laidotuves. Ponia Urba yra

bendrų 
malonų

vizitas 
progos

reta moteris. Nors Amerikoj 
gimus ir augus (jos tėviškė 
Mahanoj City, Pa.) ji yra tik
riausia lietuvaitė, gražiai lie
tuviškai kalba, skaito lietuvių 
laikraščius ir seka visą veiklą. 
Ji ir jos vyras yra ilgamečiai 
SLA nariai. Ponia Urba ir aš 
tuojaus radome daug 
pažinčių ir turėjom 
pasikalbėjimą.

Aplamai šis mano 
Wsttvilleje davė man
susipažinti su daugeliu iš SLA 
18 ir 29 kuopų narių. Ir kaip 
visuomet susitikus su SLA 
nariais atrodė lyg butum pa
sisveikinus su senu pažįstamu- 
draugu. Taip greitai jaučiasi 
tas broliškumo ryšis, kuris ir 
yra vienas musų garbingojo 
Susivienijimo svarbiųjų pa
grindinių tikslų. Nors tik vie
ną dieną paviešėjus Westvilles 
brolių ir sesučių draugijoj, ta
čiau įgijau nemažai šiltų įspū
džių.

Atsi sveikindam i 
vdlliečiais visi 
yra 
mos 
turi 
kitų 
t is,
linksmų įvykių.

su West- 
nutarėm, kad 

linksma, kada SLA. šei- 
nariai susibūrę krūvon 
progos pasidžiaugti vieni 
laimėms, nukreipti man- 

bent valandėlei, nuo ne-

Šia proga Pranei Mačiukie- 
nei-Macke, jos šeimai ir ki
tiems giminėms, jų liūdesio 
valandoj reiškiu nuoširdžią 
užuojautą.

Tegul jos brolis, SLA 18 
kuopos narys. velionis Jonas 
Mažutis ramiai ilsis Westvil
les Lietuvių Tautinių kapinių 
žemelėje. Nora Gugienė.

S.L.A. Kuopų Veikla

Terryville, Conn

Mirė Stasys Čaplikas, 
SLA 325 Kuopos 

Finansų Sekretorius

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 325 kuopos finansų sek
retorius Stasys Čaplikas rug
piučio 14 dienos ryte išėjo į 
darbą, bet iš darbo jau ne
begrįžo, jis apalpo daibo vie
toje, buvo nuvežtas į ligoninę 
Bristol, Conn, ir ten mirė.

Velionis Čaplikas dideliame 
nuliudime paliko žmoną, dvi 
dukteris ir sūnų Joną Čapliką. 
Visi jau žęnoti. Ponia čaplikie- 
nės sulaužyta kova, tai ir da
bar negali vaikščioti. SLA 
325 kuopos nariai atjaučia jū
sų sunkią padėtį liūdesio va
landoje ir reiškia jums gilią, 
užuojautą.

Mielas drauge Stasy Čapli
kai, ilsėkis ramiai Dėdės Ša
mo šaltoje žemelėje, o mes ta
vęs ilgai nepamiršime.

Gal nė vieną kuopa neturi 
tokio darbštaus sekretoriaus, 
kokiu buvo velionis Čaplikas, 
bet apie jo visus atliktus dar
bus sunku aprašyti.

Palaidotas rugpiučio 17 die-

Conn. Grabą nešė SLA 325 
kuopos 3 nariai: K. Mickevi
čius, Petras Belavičius, Jonas 
Turauskas; Lietuvos Sūnų ir 
Dukterų draugystės: F. Vesa- 
vičius, B. Mortunas, Jurgis 
Sviklas.

K. Mickevičius,
Korespondentas.

Cleveland, Ohio

Iš SLA 136 Kuopos Veiklos

sivienijimo mintis ’ baigiantis 
šiems metams realizuotusi.

Į vakarą norima pasikviesti 
ir Pild. Tarybos atstovą, ku
ris manoma, padarytų prane
šimą bei atsakytų į įvairius 
klausimus.

Sekantis SLA 136 kuopos 
susirinkimas įvyks r u g s ė j o 
mėn. 10 dieną, 11:30 valandą 
ryte, Lietuvių Salėje. Visi na
riai ir visos narės kviečiami 
dalyvauti susirinkime. K. K.

Aplankius adv. F. J

Linkėjimai SLA Vadovybei 
Redaktoriui (ir SLA Centro 

Tarnautojams

Susivienijimo veikėjai ponai 
Trečiokai, atostogaudami Old 
Orchard Beach, Maine, Tėvy
nės redaktoriui prisiuntė se
kantį pranešimą apie buvusį 
Susivienijimo prezidentą adv. 
F. J. Bagočių:
Mielas Vasil:

Pranešu Tamstai, kaipo Tė
vynės redaktoriui, kad prava
žiuojant Bostoną ir žinant, 
kad buvęs musų organizacijos 
preidentas adv. F. J. Bagočius 
serga, negalėjome pravažiuoti 
jo neaplankę.

Kaip žinote, 
serga jau 
yra tikras 
bėtis, kad 
sirgdamas,
musų organizacijos SLA rei
kalais. Taipgi jis seka lietuviš
ką veiklą ir susijaudinęs kal
ba apie Lietuvos ir lietuvių 
naikinimą.

Palinkėję daugmečiui SLA 
darbuotojui greito pasveikimo, 
o jo žmonai kantrybės ligonį 
prižiūrėti, atsisveikinę išvyko
me į tolimesnę musų kelionę 
į Maine ir į Kanadą.

Linkėdami SLA vadovybei, 
o ypatingai Tamstai p. Redak
toriau ir visiems Centro tar
nautojams geriausio pasiseki
mo.

Ieva ir Albinas Trečiokai.

p. Bagočius 
virš 3 mėnesiai ir 
ligonis. Reikia ste- 
jis, nors ir snukiai 
yra susiru p i n ę s

Chicago, Ill

SLA 196 Tremtinių Kuopa 
dr Jos Veikimas

Šių metų rugpiučio mėn. 6 
dieną kuopą,turėjo savo pus
metinį susirinkimą. Susirinki
me rimties minute buvo pa
gerbtas a. a. Dr. K. Grinius.

Kad pritraukus didesnį lan
kytojų skaičių page i d a u t a 
kiekviename susirinkime turė
ti trumpų pranešimų — pas
kaitėlę aktualiais laiko klau
simais.

Vakarui ruošti komisija pa
didėjo, nes nusistatyta vakarą 
ruošti lapkričio mėn. 18 dieną 
kartu su SLA 14 kuopa.

Bendrai yra galvojančių, 
kad abi kuopos turėtų susi
jungti į vieną ir tada jos su
darytų visapusiškai pajėgų vie 
darytų visapusiškai pajėgų

- . _ L ■ A . M Lt/'**

Esantieji dabar SLA 196 
kuopos nariai esate prašomi 
pakalbinti savo draugus stoti 
į šią organizaciją, kad jie ap
sidraustų Susivienijime, o ne 
svetimtaučių ko mere in ės e 
kompanijose. Visi esate geri 
patrijotai, tai ir stokite į šią 
patriotinigą organizaciją, arba 
kreipkitės prie savo kuopos 

c 

organizatoriaus M. Pauparo, 
4424 So. Washtenaw Avenue, 
tel. LA 3-0440, o jis jums pa
tarnaus ir suteiks informaci
jas apie SLA. Kurie dar ne
žinote, nepasiduokite svetim- 
tučiams, nes mes esame lietu
viai, tai ir įtraukime visas lie
tuviškas jėgas į vieną bendrą 
tautinę ir patrijotinę organi
zaciją — Susivienijimą Lietu
vių Amerikoje. Narys.

brolis Juozas mirė nuo širdies 
atako.

Velionis Jenušas priklausė 
SLA 311 kuopoj nuo 1941 me
tų.

Mielas drauge, lai Tau bu
na lengva ilsėtis šios 
šaltoje žemelėje.

Dideliame nuliudime 
brolį Antaną Jenušą ir
vaikus Alenksandrą Jenušą ir 
Aleksandrą Sagevičienę.

Antanas Radžiūnas, 
SLA 311 kuopos sekr.

šalies
paliko 
brolio

Ansonia, Conn
SLA 66 Kp. Susirinkimas

Rugsėjo 8, 1950 ■ • ■

Brooklyn, N. Y.
A. |a. Pranas šalaviejus, l 

Vienas Seniausių Brooklyno 
Liet. Siuvėją Kcntraktorių

PRANAS ŠALAVIEJUS

Lawrence, Mass

SLA 41 Kp. Susirinkimas
*
SLĄ

susirinkimas įvyks 
mėnesio 10 dieną, pirmą va
landą po pietų, L. P. Klube.

Gerbiami nariai ir narės, 
valdyba visus kviečia gausiai 
dalyvauti ir laiku pribūti su
sirink im an, nes turime keletą 
svarbių reikalų aptarimui.

Taipgi išgirsite raportus 
kuopos valdybos ir pikniko 
komisijos, kuriuos turėsite ap
svarstyti, priimti ar atmesti.

J. Yeruševjčius,
, '-SLA 41 kp. sekr.

41 kuopos mėnesinis 
rugsėjo

Chicago, III

SLA 238 Kp. Susirinkimas

SLA 238 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks, rugsėjo 
5 dieną, Hallywood A n e x, 
2417 West 43-rd Street, 7:30 
valandą vakare. Visų narių 
pareiga atsilankyti į minėtą 
susirinkimą, nes yra įdomių 
klausimų kuopos gerovei ap
svarstyti. J. Povilaitis.

i

Easton, Pa

SLA 342 K p. Susirinkimas

susirinki- 
rugsėjo 3 
tą dieną

SLA 66 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks rugsėjo 10 
dieną, lietuvių bažnytinėje sve
tainėje, 2:30 valandą po pietų. 
Visi nariai ir narės malonėkit! 
dalyvauti susirinkime, nes yra 
daug reikalų aptarimui.

J. Radzevičius,
SLA 66 kp. sek r.

Keene, N. H
Dideli^ Smūgis 184 Kuopą!

die- 
šios 
ėjęs 
lie-

mėnesio 6 dieną
Kriaučiūnas, il- 

kuopos narys, ge- 
patriotas, kuopos 

budo žmogus, 
amžiaus žmo- 
su bažnytinė-

Kaip žinoma, Chicaigoje yra 
susitvėrusi nauja SLA trem
tinių kuopa, apie kurią iki šiol 
mažai Tėvynėje buvo rašoma, 
tai gal kiti pamanys, kad ši 
kuopa nieko neveikia. Bet 
taip nėra. Nors ši kuopa te
bėra kūrimosi stadijoje, bet 
savo darbais jau pasotinai pa
sirodė, narių skaičiumi auga 
ir bus didelė kuopa.

Šios kuopos organizatorius 
ir įsteigėjas yra M. Pauparas, 
kuris turi įrašęs į SLA 196 
kuopą 84 narius. Ponia K. 
Katkevičienė prirašė 12 narių 
į šią kuopą, bet tikima kad ji 
ir daugiau prirašys. Mes, SLA 
196 kuopos nariai esame labai 
dėkingi poniai K. Katkevičie
nei, ir linkime jai gerų pasek
mių SLA darbuose.

SLA 196 kuopa turi savo 
orkestrą iš 4 ypatų — visi 
tremtiniai, ir daug kartų jau 
grojo. Orkestro pirmininku 
yra didelis 'veikėjas Juozas 
Bartkus, 2515 W. 42 Street, 
Chicago, Ill. Susirinkimai kuo
pos yra laikomi pirmą penkta
dienį kiekvieno mėnesio, Vęn- 
zeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talm/an Avenue. Po susirinki
mą dažnai buna šokiai iki vė
lumos. Susirinkimuose daly
vauja visi nariai ir yra paten
kinti įsirašę į šią garbingą 
organizaciją. Kuopa yra pasi- 
rįžtisi dideliems darbams atei
tyje. Štai rugsėjo 3 dieną S. 
L. A. 196 kuopa buvo suren
gusi šaunų šokių vakarą su 
trumpa programėle tremtinių

SLA 342 kuopos 
mas turėjo įvykti 
dieną, bet kadangi 
įvyko Lietuvių Piliečių Klubo
piknikas ir klubo kambariai 
buvo uždaryti, tai kuopos su
sirinkimas įvyks viena savai
te vėliau, tai yra rugsėjo 10 
dieną. Nepamirškite nariai ir 
narės ateiti į sekamą kuopos 
susirinkimą, ir užsimokėti sa
vo mėnesinius mokesčius, kad 
neliktumet suspenduoti.

P. Kaulius, 
SLA 342 kp. pirm.

SLA 184 kuopos, Keene, N. 
H., trumpu 'laiku mirė trys 
nariai. Birželio mėnesio 9 
ną mirė Jonas Baltaragis, 
kuopos ilgametis narys, 
valdybos pareigas, geras
tuvis. Palaidotas be bažnyti
nių apeigų.

Liepos mėnesio 9 dieną 
mirė Miotiejus Mičiulis, ilga
metis narys, kuopos pirminin
kas, geras lietuvis patriotas, 
Velionis ilgą laiką nesijautė 
gerai. Palaidotas su bažnyti
nėmis apeigomis.

Rugpiučio 
mirė Petras 
gametis šios 
ras lietuvis
maršalka, gero 
dar buvo jauno 
gus. Palaidotas 
mis apeigomis.

Visų laidotuvėse dalyvavo, 
gražus būreliai lietuvių ir ati
davė paskutinį patarnavimą 
savo draugams palydėdami į 
amžiną poilstį.

Nors čia, Keene, gyvena vi
sai mažai lietuvių, bet nelabo
ji mirtis nori dar labiau 
mažinti musų tautiečius.

Šioje liūdesio valandoje 
lion.ių šeimoms 
lią užuojautą 
noms, vaikams 
184 kuopai.

Trys supilti 
Keene kapinėse.
SLA 184 kuopos nariai ilsisi 
amžinai, o mes liūdime juos 
prisminę. ‘

Andrew W. Dėdinas.

su-

ve-
reiškiame gi- 
velionių žmo-

giminėms ir

nauji kapai 
Lai mirusieji

goję..

West Frankfort, Ill

Mirė Juozas Jenušas, 
SLA 311 Kuopos Narys

Nelaboji mirtis u ž k 1 u p o 
draugą Juozą Jenušą šių me
tų liepos 31 dieną, 9:30 valan
dą ryte. Jis susirgo ir tuojau 
buvo nuvežtas į ligoninę, kur 
mirė ipp 10 minučių, sulaukęs 
69 metų amžiaus. Amerikoje 
velionis Juozas Jenušas išgy
veno 49 metus. Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis lietu
vių tautinėse kapinėse rugpiu
čio 3 dieną.

Velionis Juozas Jenušas gy
veno Minersville, Pa., bet ap
lankęs čia gyvenančius savo 
gimines, apsigyveno, iš kur 
buvo nuvažiavęs į Pittsburgbą 
paviešėti kelias dienas, o iš 
ten nuvažiavo į Clevelandą, 
kur buvo atvažiavus iš Vokie
tijos jo brolio duktė. Ten pa
viešėjęs 3 savaites grįžo į 
West Frankfort, Ill., many
damas apsigyventi pas brolį 
Antaną Jenušą. Čia pabuvęs 
dvi dienas ir iš vakaro drau
giškai kalbėjosi su broliu, bet 
apie nesveikatą nesiskundė. 
Antanas anksti ryte išėjo į 
darbą, bet 10 valandą jam te- 
lefonu buvo pranešta, kad jo

Zeigler, Ill

Mire Agneška Noviene, 
SLA 179 Kuopos Najrė __

Rugpiučio 22 dieną po sun
kios ligos mirė Agnieška No- 
vienė, SLA 179 kuopos narė, 
paliko mylimą vyrą Andrių 
Novą. .

Palaidota rugpiučio 24 die
ną su bažnytinėmis apeigomis 
Šv. Alfonso kapinėse, Royal
ton, Ill. Velionę Novienę paly
dėti į amžiną poilsį ir atiduo
ti jai paskutinę pagarbą susi
rinko gražus būrelis giminių 
ir draugų, taipgi buvo prisiųs
ta daug gyvų gėlių vainikų.

Velionė Agnieška buvo SLA 
179 kuopos narė ir visą laiką 
buvo gerame stovy.

Brangi Agnieška, ilsėkis ra
miai Dėdės Šamo šaltoje že
melėje, o neužilgio ir mes pas 
tave atkeliausime.

Šių metų rugpiučio 17 die
ną, 8 valandą ryte Jamaica 
Šv. Marijos Apsireiškimo baž
nyčioje buvo atlaikytos gedu
lingosios pamaldos už prieš 
mėnesį mirusio Prano Šalavie- 
jaus-Suluvan vėlę. Pamaldose 
be velionies artimųjų — naš
lės Amebos, dukters Mildos, 
sesers Elizabietos Citavičienės 
ir uošvės Sereikienės buvo su
sirinkę paskutiniąją pagarbą 
atiduoti būrelis draugų, kaip 
tai: Alicija ir Steponas Kar
veliai, Bernardas Zinius, Z. 
Žakevičienė, E. Naudžiuvienė, 
S. Vaitkienė, P. Naujokienė, 
K. Murrein, N. Foster ir eilė 
kitų. Po. pamaldų jie buvo pa
kviesti pusryčiams velionies 
šeimos ratelyje.

Pranas Šalaviejus, ilgame
tis Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje narys, paėjo iš Pa
pilės valsčiaus, Jonaičių kai
mo, kur jis gimė prieš 55 me
tus. Vos 17 metų Pranas, 
■kviečiamas dėdės Vinco Gau- 
rons'kio, atvyko į laisvės šalį, 
kur iš kart stojo į dėdės biz
nį, kaip mokinys, o jau po 
metų laiko tapo kaip biznio 
dalininkas. Šitie 38 metai, 
Šalaviejui davė laimingų, o 
nemaža ir sunkių dienų, ku
riose jam didelę paramą su
teikė jo ištikima gyvenimo 
draugė Amelia Sereikaitė, ku
rią jis vedė 1918 metais. Ji 
jam padovanojo gražius įpė
dinius — sūnų Algirdą ir duk
relę Mildą. A nerikos depresi
ja sužlugdžiusį nevieną ir A- 
merikos lietuvį biznierių, bu
vo skaudžiai palietusi ir Šala- 
viejų. Bet padedamas šeimos, 
laimingai pasitaisius Ameri
kos ekonominiam gyvenimui, 
velionies siuvykla “S & A 
Clothing Co.” Brooklyne vėl 
laimingai atsistojo ant kojų.

Bet netrukus Šalaviejus iš
tiko kur kas didesnę nelaimę. 
Gindamas demokratiją, kad jo 
ir jo tėvų, gimtieji kraštai ga
lėtų be baimės gyventi lais
vos, 1944 metų rudenį, nacių 
beprotiškos Ardėnų ofensy- 
vos metu, žuvo vienintelis šei
mos vardo teisėjas Algirdas 
Šalaviejus. Tėvą ši žinia tiek 
paveikusi, jog anot jo artimų
jų, jis ėmęs nebepaisyti gyve
nimo. O po 5 metų jo mylima 
dukrelė Mildutė ištekėjo už 
savo vaikystės draugo Euge
nijaus Pares’o.

Veliones vyras, Andrius No
vas, visus laidotuvių dalyvius 
pakvietė sugrįžti į jo namus 
ir visus širdingai pavaišino ir 
visiems tarė širdingą ačiū.

. Vaimwjtos.
’ih’A'A-A ė i ';*-• v '

«<*

Velionis po to neilgai tvėrė. 
Šių metų Velykos jam buvo 
paskutinės ir lemtingos. Per 
jas jis pavojingai susirgo ke
penų ir inkstų liga — nekėlė 
iš lovos daugiau. Juozas Garš
va gražiai jį palaidojo Šv. Jo
no katalikų kapinėse, šalia jo 
taip,mylėto, iš Europos kau
tynių laukų parvežto sunaus 
palaikų.

Likusi viena Amelija Šala- 
viejienė, o taip pat ir dukrelė 
Milda yra be galo dėkingos 
jas užjautusiems jų didžiojoje 
nelaimėje, o ypač Karvelių, 
Atkočaičių, Diržių, Žinių, Po- 
vilauskų ir Norkų šeimoms, 
kurių milžiniškas orchodėjų 
vainikas visad primins pasku
tinę pagarbą jų vyrui, tėve
liui, broliui ir žentui. A. W.

Prancūzijos karinėje tarny
boje jau tarnauja 659,000 vy
rų. 1

■
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Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

ŠIA 46-TO SEIMO, ĮVYKUSIO BIRŽELIO 26-30 DD., 
1950 M., LORD BALTIMORE HOTEL, 

BALTIMORE, MD.

(Tęsinys)

SLA Labdarybės Komisijos Raportas
Keturiasdešimt Šeštam SLA Seimui
Birželio 26 id., 1950 m., Baltimore, Md.

Gerbiami Delegatai ir Delegatės:
Labdarybės darbų vykdymui yra įsteigtas atski

ras Našlių ir Našlaičių Fondas. Šis fondas yra palai
komas visų SLA narių mokesčiais po du centu kas 
mėnesis. Prie šių narių mokesčių SLA seimai dar pa
skiria dalį Tautiškų Centų. Taip sudarytas fondas yra 
pavestas SLA seimo išrinktos Labdarybės Komisijos 
nuožiūrai, kad fonde esamais pinigais, kaipo Susivie
nijimo aukomis, butų laikinon nelaimėn patekusios 
našlės, našlaičiai ir SLA nariai sušelpiami.

Pašalpų teikimas sprendžiamas kuopoms bendra
darbiaujant su Labdarybės Komisija. Kadangi šis fon
das nėra turtingas ir pašalpų prašančių nemažai ran
dasi, Labdarybės Komisija visuomet prašo kuopų pa
šalpos prašančių padėtį tinkamai ištirti ir komisijai 
.bešališkai raportuoti tam tikrose blankose, kurias ga
vusi Labdarybės Komisija patikrina ir pašalpos teiki
mą išsprendžia.

Našlių ir Našlaičių Fondo Stovės
Metai Įeigos Išmokėjimai gruodžio 31

» *< 1949 m.

1948 $3,244.48 ' $1,935.13 $14,014.89
1949 3,469.55 1,120.90 16,363.54

Viso $6,714.03 ' $3,056.03
Surašąs Narių, Kurie Gavo Pašalpą iš N. ir N. Fondo 

Nuo Sausio 1 d., 1948 m. Iki Sausio 1 (L 1950 m.

1. K. Kulkauskienė —
1 kp., Kingston, Pa., 6 men. po $5.00-----$30.00

2. V. Skirmontas —
1 kp., Kingston, Pa., 1 men. po $5.00--------5.00

3. E. Stasiulevičienė —
7 kp., Pittston, Pa., vienkartinę------------- 10.87

4. M. Lileika —
7 kp., Pilt s ton, Pa., 8 mėn. po $5.00 -------- 40.00

5. O. Miciutienė —
11 kp., Waterbury, Conn., 7 mėn, po $5.00 35.00

6. O. Draugebenė —
23 kp., Shenandoah, Pa., 12 mėn. po $5.00 60.00

7. E. Žilinskienė —
23 kp., Shenandoah, Pa., vienkartinė___ 12.05

8. M. Skrebulis —
23 kp., Shenandoah, Pa., 6 men. po $5.00 30.00

9. O. Kunickienė —
24 kp., Nanticoke, Pa., 6 mėn. po $5.00 __ 30.00

10. J. Kunickas—
24 kp., Nanticoke, Pa., 6 mėn. po $5.00 — 30.00

11. K. Sadlauskas —
33 kp., Wilkes Barre, Pa., 6 mėn. po $5.00 30.00

12. O. Jusinskienė —•
34 kp., New Britain, Conn., 3 mėn. po $5.00 15.00

13. V. Mo'hušis —
34 kp., New Britam, Conn., 6 mėn. po $5.00 30.00

14. M. Lučinskienė —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., 3 mėn. po $5.00 _ 15.00

15. J. Uzdella —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., vienkartinė-----26.44

16. J. Stankevičius —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., vienkartinė-----20.04

17. O. Sinkevičienė —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., vienkartinė___ 18.29

18. B. Liskauskas —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., 12 mėn. po $5.00 60.00

19. A. Gustainis —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., vienkartinė-----38.03

20. O. Demikienė —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., vienkartinė-----46.29

21. A. ir E. Pranckevičiai —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., 3 mėn. po $5.00 30.00

22. J. Andriušis —
35 kp., Wilkes Barre, Pa., 6 mėn. po $10.00 60.00

23. R. Bartašiunienė —
38 kp., Brooklyn, N. Y., 3 mėn. po $5.Q0 __ 15.00

24. J. Pauliukonis —
39 kp., Gilberton, Pa., 12 mėn. po $5.00 — 60.00

25. P. Kvedarienė —
40 kp., Pittsburgh, Pa., 7 mėn. po $5.00 __ 35.00

26. E. Raulinaitienė —
42 kp., Grand Rapids, Mich., 6 mėn. po $5.00 30.00

27. M., E. ir J. Macilevičiutės —
49 kp., Dorchester, Mass., 2 mėn. po $15.00 30.00

28. A. Latvys —
56 kp., Jeannette, Pa., 3 mėn. po $5.00-----15.00

29. O. Minkelienė —
56 kp., Jeannette, Pa., 3 mėn. po $5.00-----15.00

30. O. Minkelienė —
56 kp., Jeannette, Pa., vienkartinė-----------26.87

31. M. Balnienė —
57 kp., Worcester, Mass., 6 mėn. po $5.00 — 30.00

32. A. Stepšienė —
57 kp., Worcester, Mass., vienkartinė--------33.22

33. O. Valašinienė —
79 kp., Inkerman, Pa., 1 mėn/po $5.00-----5.00

34. O. Rukštelienė —
85 kp,, Edwardsville, Pa., 3 mėn. po $5.00 15.00

.. t. aXy.// ■* •> ' % 't' ■ ''''' * j;'*

35. A. Jenkeliunas —•
85 kp., Edwardsville Pa., 6 mėn. po $5.00 30.00

36. O. Liudienė —
85 kp., Edwardsville, Pa., vienkartinė-----28.45

37. J. Jonaitis —
87 kp., Omaha, Nebr., 3 mėn. po $5.00 ____ 15.00

38. M. Batkienė —
92 kp., Courtney, Pa., 6 mėn. po $5.00 ----- 30.00

39. P. Varaškevičius -—
101 kp., Paterson, N. J., 7 mėn. po $5.00 __ 35.00

40. P. Varaškevičius ■—
101 kp., Paterson, N. J., vienkartinė_____ 24.14

41. V. Yesulaitienė —•
101 kp., Paterson, N. J., 6 mėn. po $5.00 __ 30.00

42. M. Sinkevičienė —
107 kp., Philadelphia, Pa., vienkartinė___ . 23.52

43. U. Miloskienė —
110 kp., Plains, Pa., vienkartinė_________11.99

44. M. Miloskas —
110 kp., Plains, Pa., vienkartinė_________14.25

45. M. Toluibienė —
115 kp., Wilkes Barre, Pa., 6 men. po $5.00 30.00

46. J. G. Alien —
115 kp., Wilkes Barre, Pa., vienkartine___ 20.17

47. M. Martišiunienė —
115 kp., Wilkes Barre, Pa., 12 mėn. po $5.00 60.00

48. M. Januškevičienė —
124 kp., Hartford, Conn., 3 mėn. po $5.00 15.00

49. O. Čiužienė —■
126 kp., New York, N. Y., 10 mėn. po $5.00 50.00

50. J. Raulinaitis —
126 kp., New York, N. Y., vienkartinė___ 65.65

51. E. Lelėšienė —
126 kp., New York, N. Y., 12 mėn. po $5.00 60.00

52. J. Aimonienė —
128 kp., Carnegie, Pa., vienkartinė_____ 25.98

53. O. Savickienė —
128 kp., Carnegie, Pa., 3 mėn. po $5.00 __ 15.00

54. E. šiurmaitienė —
128 kp., Carnegie, Pa., vienkartinė_____ 40.95

55. K. Žilinskienė —
132 kp., Seltzer, Pa., 6 mėn. po $5.00___ 30.00

56. O. Gedgaudienė —
136 kp., Cleveland, Ohio, 3 mėn. po $10.00 30.00

57. A. Rasimas —
141 kp., So. Fork, Pa., 6 mėn. po $5.00 — 30.00

58. M. Bagdauskienė —
155 kp., Benld, Ill., 6 mėn. po $5.00_____ 30.00

59. J. Juškevičius —- *
158 kp., Springfield, BĮ., vienkartinė_____ 16.07

60. J. Pakutinskas —■
158 kp., Springfield, BĮ., vienkartinė_____ 35.19

61. J. Pakutinskas —
158 kp., Springfield, BĮ., 18 men. po $5.00 90.00

62. J. Gerdžius —
161 kp., Christopher, Ill., 7 mėn. po $5.00 35.00

63. E. Petrauskienė —
161 kp., Christopher, Ill., 7 mėn. po $5.00 __ 35.00

64. O. Čerkauskienė —■
168 kp., Stamford, Conn., 6 mėn. po $5.00 30.00

65. A. Slavinskienė —
168 kp., Stamford, Conn., 3 men. po $5.00 15.00

66. J. Stalioraitis —
180 kp., Buckner, BĮ., 3 mėn. po $5.00___ 15.00

67. A. Dudinskas, —
'181 kp., Herrin, UI., 12 mėn. po $5.00___ 60.00

68. A. Bosak — 1
192 kp., New Kensington, ■<"

Pa., 3 mėn. po $5.00____ ____________ 15.00
69. C. Mažienė —

192 kp., New Kensington,
Pa., 1 mėn. po $5.00 ------------------------- 5.00 .

70. O. Adams —
192 kp., New Kensington,

Pa., 12 mėn. po $15.00___ ___________ 180.00
71. V. Ambrozaitienė —■

192 kp., New Kensington, Pa., vienkartinė 13.71
72. M. Kavaliauskienė —

203 kp., Pittston, Pa., 3 mėn. po $5.00 — 15.00
73. M. Dignaitienė —

203 kp., Pittston,, Pa., vienkartinė _______ 26.09
74. M. Dignaitienė —

203 kp., Pittston, Pa., 3 mėn. po $5.00 — 15.00
75. E. Šiugždinienė —

i 203 kp., Pittston, Pa., 1 mėn. po $5.00___ 5.00
76. J. Skirpstunas —

207 kp., Manchester, Conn., vienkartinė __ 34.85
77. V. Vilimavičius —

211 kp., Mahanoy City, Pa., 6 mėn. po $5.00 30.00
78. M. Arlauskienė —

211 kp., Mahanoy City, Pa., 3 mėn. po $5.00 15.00
79. M. Kazlauskienė r— ?

215 kp., Hamilton, N. Y., 12 mėn. po $15.00 180.00
80. J. Kulbokienė —

221 kp., Duryea, Pa., vienkartinė _______ 20.10
81. E. Butkus —

226 kp., Chicago, BĮ., 12 mėn. po $5.00_ 60.00
82. B. Aluzas —

226 kp., Chicago, BĮ., 12 mėn. po $5.00 — 60.00
83. K. Franka —

230 kp., Nanticoke, Pa., vienkartinė_ ___  30.39
84. V. Kazlauskienė —

245 kp., Newark, N. J., 3 mėn. po $5.0(V^_ 15.00
85. T. Radzevičius —

265 kp., Treveskyn, Pa., 6 mėn. po $5.00 30.00
86. J. šereikienė —•

267 kp., Wyoming, Pa., 12 men. po $5.00 — 60.00
87. A. Dupre —

273 kp., Columet City, BĮ., 3 mėn. pp $5.00 15.00
88. K. Žiupsnienė —•

275 kp., Springfield, Ui., vienkartinė —L- 29.40

■ ■ v i

89 K. Gelcienė —
279 kp., Sesser, BĮ., vienkartinė------ _----- 25.80

90. J. ; Aksanavičius —
281 kp., Nanty Glo, Pa., 3 mėn. po $5.00 __ 15.00

91. M. Padolskis —
291 kp., Sweet Valley, Pa., vienkartinė___ 12.04

92. M. Kreivienienė —•
311 kp., W. Frankfort, Bl., 1 mėn. po $5.00 5.00

93. M. Baniulis —
325 kp., Terryville, Conn., vienkartinė-----16.08

94. M. Baniulis —•
325 kp., Terryville, Conn., 1 mėn. po $5.00 _ 5.00

95. J. Karpinskas —
350 kp., Moundsville, W. Va., 6 mėn. po $5.00 30.00 

<96. A. Lesinavičius —
352 kp., Detroit, Mich., vienkartinė______ 21.72

97. Duoklių išlyginimui ___________________  12.39

Viso 1948—1949 metais _______ $3,056.03
Skaičius suteiktų pašalpų pastaraisiais dviejais 

metais padidejo.Pracitam Seimui tas skaičius buvo 
81, o šiam Seimui raportuojama, kad buvo suteikta 
97 pašalpos. Tas vienok nereiškia, kad didesnis skai
čius netikėtų nelaimių palietė SLA narius. Daug kuo
pų ir SLA narių yra linkę skaityti šį fondą kaipo se
natvės pensijos arba senatvės sveikatos negalėjimų 
paramą. Dalis pašalpos prašymų yra paremta SLA 
duoklių užsimokėjimo sunkumais ir tt. Netikėton ne
laimėn patekusiems mariams Labdarybės Komisija vi- 
s u ome t stengiasi ištiesti pagelbos ranką, kad nors 
dalinai palengvinti musų narių pasunkėjusias gyveni
mo sąlygas.

SLA Labdarybės Komisija:
Dr. M. J. Vinilui^ !
K. Katkevičienė, 
P. Gribienė.

28. SLA 1 kp. delegatas V. Kamarauskas įnešė, o 
35 kp. delegatas J. Andriušis parėmė priimti SLA Jau
nuolių Komisijos pirmininko raportą išspausdintą Sei
mo Darbų Knygoje, pusi. 170, o taipgi tos Komisijos 
narės Kathryn A. Namaksy raportą atspausdintą to
je pat Seimo Darbų Knygoje, pusi. 171. Abudu rapor
tai vienbalsiai priimti.

SLA Jaunuolių Komisijos Pirmininko 
Raportas

Keturiasdešimt Šeštam SLA Seimui
Birželio 26 d., 1950 m., Baltimore, JVId. !

Gerbiami Seimo Dalyviai:
Man yra malonu tarti žodį gerbiamam. Seimui 

apie Jaunuolių Komisijos veiklą.
Reikia atvirai pasakyti, kad Jaunuolių Komisijai 

didelio veikimo nebuvo galima padaryti, nes nėra lėšų 
šios komisijos suvažiavimus šaukti, kad butų galima 
sudaryti tikslius ir praktiškus planus komisijos veik
lai. Bet 7-to apskričio ribose man teko veikti ir dėti 
pastangas patraukimui jaunimo prie Susivienijimo 
darbų. Jaunuolių reikale turėjome kelis susirinkimus 
Pittstone, Scrantone ir Wilkes Barre, Pa.

Gruodžio mėnesio pradžioje, 1949 m., parašiau į 
Tėvynę stralipsnį anglų kalboje apie čia augusius jau
nuolius.

Linkiu šiam Seimui geriausio pasisekimo visuose 
jo darbuose.

I Dr. K). J. Rutt, '
SLA Jaunuolių Komisijos pirm.

SLA Jaunuolių Komisijos Narės 
Raportas

Keturiasdešimt Šeštam SLA Seimui
Birželio 26 <1., 1950 m., Baltimore, M<L

Gerbiamosios ir Gerbiamieji:
Sveikinu SLA' 46-tą Seimą ir teikiu savo raportą. 

Apie Jaunuolių Komisijos veikimą nedaug galima pa
sakyti, nes del lėšų stokos nebuvo progos suvažiuoti 
ir pasitarti apie bent kokį veikimą.

Teko skaityti Jaunuolių Komisijos pirmininko 
straipsnį Tėvynėje, bet svarbu pasiekti tuos jaunuo
lius, kurie neskaito Tėvynės, kad jie pradėtų sekti 
savo tėvų pėdomis ir užimtų vietas tų veteranų, kurių 
sveikata neleidžia dirbti labdaringus darbus.

Nauja dirva, kurią galima gerai sunaudoti, tai 
dabartiniai musų ateiviai, nes jų širdyse dega tikra 
lietuvystės meilė ir jų energija ir gabumai daug gero 
Susivienijimui atneš. Tiktai reikia juos prikalbinti, o 
svarbiausia, tai jaunuomenę, nes šiandieniniai vaiku
čiai buna rytėjau s tėvai ir valdai.

Pakartoju, kad visi Susivienijimo nariai tėvai 
visą savo šeimą prirašytų ir tokiu budu vaikai pri
prastų dalyvauti ir veikti didžiausioj ir turtingiausioj 
lietuvių organizacijoj Amerikoje.

( Kathryn A. Namaksy,
Jaunuolių Komisijos narė.

29. SDA 43 kp. delegatas S. Mjockus įnešė, o 40 
kp. delegatas J. Virbickas parėmė SLA 45. Seimo Pro
tokolą priimti taip, kaip buvo išspausdintas organe 
Tėvynėje. Įnešimas vienbalsiai priimtas.

30. Delegatas F. Rogers įnešė, o delegatų daugu
ma parėmė 'šią Sesiją uždaryti. Prezidentas Wm. F.
Laukaitis uždarė .SLA 46-tojo Seimo Antrąją Sesiją
4:30 vai. vakare, patvarkydamas, kad Trečioji Sesija tas Wm. F. Laukaitis paskelbė, kad 
prasidėtų Lord Baltimore Hotel salėje, birželio 27 d., Sesija tęsiama.
1950 m., 9:30 vai. ryte. . (Bus daugiau)

■ *

kvorumas yra ir

TREČIOJI SESIJA

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 46-tojo Seimo 
Trečiąją Sesiją atidarė Prezidentas Wm. F. Laukaitis 
birželio 27 d., 1950 m., 9:30 vai. ryte, Lord Baltimore 
Hotel, Baltimore, Md.

31. Laiškų ir Seimui Sveikinimų Komisijos pirmi
ninkė Nora Gugienė skaito Seimui atsiųstus sveikini? 
mus: '

1) Buvusio Lietuvos Respublikos prezidento velio
nio Dr. Kazio Griniaus žmona p. Kristina Griniuvienė 
sveikina SLA 46-4ą Seimą varde savo velionio vyro, 
kurio siela visuomet buvusi su SLA.

2) Estų organizacija kaimyniškai sveikina SLA 
464ą Seimą ir linki geriausio pasisekimo.

3) Amerikos Lietuvių Taryba sveikina SLA 46-tą 
Seimą ir dėkoja visai organizacijai, kuopoms ir na
riams už malonų bendradearbiavimą.

4) Buvęs SLA prezidentas F. J. Bagočius sveikina 
Seimą ir linki gausių ir naudingų nutarimų organiza
cijos gerovei.

5) ' SLA 212 kuopa sveikina Seimą su auka Našlių 
ir Našlaičių Fondui $10.00.

6) SLA 64 kuopa sveikina Seimą su auka $20.00 
tremtinių reikalams.

7) SLA 200 kuopa sveikina Seimą su auka $5.00 
tremtinių reikalams.

8) SLA 142 kuopa sveikina Seimą su auka $5.00 
Našlių ir Našlaičių Fondui.

9) Melrose Park, III. 125 kuopa sveikina Seimą 
su auka $5.00 Našlių ir Našlaičių Fondui.

10) SLA 134 Moterų Kuopa linki sėkmės 46-tam 
Seimui ir aukoja Emigrantų Fondui $15.00 ir Mokslei
vių Fondui $15.00.

11) SLA 352 kuopa sveikina Seimą su auka $10.00 
tautos reikalams ir $27.25 Emigrantų Fondui.

12) SLA 208 kuopa sveikina Seimą šu auka $10.00 
Našlių ir Našlaičių Fondui ir kviečia sekantį Seimą į 
Chicagą.

13) SLA. 136 kuopa sveikindama Seimą aukoja 
Našlių ir Našlaičių Fondui $10.00 ir Lietuvos Gelbėji
mui $10.00.

14) SLA 115 kuopa sveikina Seimą su aukbmis 
Našlių ir Našlaičių Fondui $5.00 ir Lietuvos Gelbėjimui 
$5.00.

1.5) SLA 7 Apskritis pasveikino Seimą su aukomis 
Našlių ir Našlaičių Fondui $15.00 ir Tautiškiems Rei
kalams $10.00.

Viso šioje Sesijoje gauta aukų $177.25.
32. SLA Sekretorius M. J. Vinikas skaito delegatų 

vardošaukį. Sesijoje dalyvauja visi 7 Pildomosios Ta
rybos nariai ir 87 delegatai. Neatsiliepė 11 delegatų. 
Esantieji delegatai sudaro Seimo kvorumą.

33. SLA Sekretorius M. J. Vinikas praneša, kad 
atvyko į Seimą keturi nauji delegatai: iš 14 kuopos 
M. Mišeikienė ir D. Vilčinskiene, iš 38 kuopos J. Ayma- 
nas ir iš 234 kuopos W. Wolf. Jų mandatai įteikti 
Mandatų Komisijai patikrinti.'

34. Prežidentas Wm. F. Laukaitis praneša, kad 
šią savaitę prirašyta naujų narių 117 bendrai apdrau- 
dai $69,400.00.

35. Prezidentas Wm. F. Laukaitis prašo SLA 
Sekretorių M. J. Viniką skaityti savo raportą. Delega
tas S. Gegužis įnešė, o delegatė J. Tumavičienė parėmė, 
kad SLA Sekretorius skaitytų savo raportą dalimis, o 
delegatai keltų klausimus sulig reikalo pagal raporto 
skyrius. Įnešimas vienbalsiai priimtas.

36. SLA Sekretorius M. J. Vinikas skaito savo 
raportą, kuris išspausdintas Seimo Darbų Knygoje, 
pusi. 29—126. Raportas nebaigtas skaityti, nes atėjo 
laikas baigti Sesiją pietums.

Prezidentas Wm. F. Laukaitis uždarė SLA 46-tojo 
Seimo Trečiąją Sesiją 12:40 vai. popiet, patvarkyda
mas, kad Ketvirtoji Sesija susirinktų šioje- pat salėje 
2 vai. popiet.

KETVIRTOJI SESIJA

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 46-tojo Seimo 
Ketvirtą Sesiją atidarė Prezidentas Wm. F. Laukaitis 
2:00 vai. popiet, birželio 27 d., 1950 m., salėje Lord 
Baltimore Hotel, Baltimore, Md.

37. Seimo sekretorius Pijus Bukšnaitis skaito Pir
mosios Sesijos protokolą. Delegatas Dr. A. Montvidas 
įnešė, o delegatė K. Katkevičienė parėmė priimti pro
tokolą taip, kaip skaitytas. Įnešimas, o kartu ir Pirmo
sios Sesijos protokolas vienbalsiai priimtas.

38. Seimo sekretorius Pijus Bukšnaitis skaito 
Antrosios Sesijos protokolą. Delegatas Dr. A. Montvi
das Įnešė, o delegatas V. Kamarauskas parėmė pers
kaitytą protokolą priimti. Antrosios Sesijos protokolas, 
su keletu čia pat padarytų nežymių pataisų, vienbal
siai priimtas.

39. Mandatų Komisijos pirmininkas S. Gegužis 
pareiškė, kad atvykusių į Trečiąją Sesiją keturių delet- 
gatų mandatai rasti tvarkoje ir tie delegatai rekomen
duojami Seimui priimti. Delegatas Dr. A. Montvidas 
įnešė, o delegatas V. Kamarauskas parėmė Mandatų 
Komisijos rekomendaciją priimti. Vienbalsiai priimti 
ir įteisinti šie keturi delegatai:

M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio.
D. Vilčinskiene, 14 kp., Cleveland, Ohio.
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
W. Wolf, 234 kp., Great Neck, N. Y.
40. Delegatas Dr. A. Montvidas įneša, o delegatas 

J. Andriušis paremia, kad matant visus delegatus Se
sijoje dalyvaujant, vardošaukis nebūtų skaitomas, kad 
sutaupyti laiką. Įnešimas vienbalsiai priimtas.

41. SLA Sekretorius M. J. Vinikas pareiškė, kad
.Sesiją galima tęsti tik jeigu yra kvorumas. Preziden-
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SLA 126 KUOPOS MĖNE
SINIS SUSIRINKIMAS

Centrinės SLA 126 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
rugsėjo 8 dieną, 8 valandą va
kare, SLA patalpose, 307 W. 
30-th Street, New York City. 
Visi sariai ir visos narės ma
lonėkite atsilankyti ir užsimo
kėti mėnesines mokestis, kad 
neliktumet suspenduoti.

S. E. Vitaitis, 
SLA 126 kp. sekr.

INŽINIERIAMS, ARCHITEK
TAMS IR TECHNIKAMS
Rugsėjo 16 d. (šeštadienį), 

7 vai. vakare, Povilanskų sve
tainėje, 158 Grand St., Brook
lyn, N. Y. Kviečiamas Amer. 
Liet. Inž. ir Archit. D-jos New 
Yorke narių visuotinas susi
rinkimas.

Visi inžinieriai, architektai 
ir technikai prašomi susirinki
me dalyvauti. Valdyba.

Chore kaipo akompanistė, už 
tai didelis kreditas priklauso 
tėvams.

A. L. A. Sandaros 7 kuopos 
nariai gerai žinodami atliktus 
ponų Keslerių darbus, 
ne suruošti pokylį ir 
jų vedybinio gyvenimo 
tų sidabrines vestuves
pagerbti už atliktus darbus.

Tokiu budu Sandaros 7 kuo
pa nuoširdžiai kviečia jų drau
gus, pažįstamus ir visus geros 
valios lietuvius dalyvauti šio
se vestuvėse ir linksmai laiką 
praleisti.

Kuopos Valdyba.

suma- 
matyti 
25 me- 
ir juos

So. Boston, Mass
Pagerbsime Žymius Veikėjus

tuvių amerikiečių aukas Ko
rėjos kautynėse, iš' pavardžių 
galima nustatyti kol kas tiktai 
iš dingusiųjų kautynėse ir su
žeistųjų sąrašų.

Liepos 18 d. Gynybos De
partamento paskelbtuose są
rašuose, “dingusiųjų kautynė
se” tarpe figūruoja jaunesny
sis puskarininkis Joseph A. 
Walbitukonis, Mortos Stuckie- 
nes sūnūs, iš New Britain, 
Conn.

Rugpiučio 12 dieną sužeistų
jų sąrašuose minimas eilinis 
Richard S. Rumbutis, Sofijos 
Rumbutienės sūnūs, iš Utica,

9

LANKĖSI JURGIS
SAVAITIS

Rugsejo mėn. 2 dieną Tėvy
nės redakcijoje lankėsi Jur
gis Savaitis iš Chicagos, bu
vęs dienraščio Draugo redak
cijos štabo narys. Su pabaiga 
rugipiučio mėnesio, po keturių 
metų darbo, p. Savaitis pasi
traukė iš Draugo redakcijos 
ir greitu laiku išeina į Jung
tinių Amerikos Valstybių ka
rinę tarnybą. Turėdamas apie 
savaitę liuoso laiko, jis orlai
viu atskrido New Yorkan pra
leisti kelias dienas atostogų 
Susivienijimo narės p. Pranės 
Lapienės vasarvietėje, Stony 
Brook, N. Y., tai ta proga ap
lankė ir Tėvynės redakciją.

Mes linkime Jurgiui Savai
čių! geriausio pasisekimo Dė
dės Šamo karinėje tarnyboje.

PROF. V. BACEVIČIAUS
STUDIJA VEIKIA

stu-
nes
yra

Muzikos mokslas prof. Vy
tauto Bacevičiaus Studijoje 
New Yorke prasideda rugsėjo 
mėn. 15 dieną.

Naujų studentų priėmimas 
tarp rugsėjo 10 ir 15 d.

Po rugsėjo 15 d. nauji 
dentai nebus priimami, 
prof. Bacevičiaus studija
-užpildyta ir tik labai apribo
tas naujų studentų skaičius 
tegali patekti į jo studiją.

Dėstomieji dalykai yra: Pia
nas, kompozicija, teorija, har
monija, solfeggio, sight-sing
ing ir dainininkų “coach”.

Visiems vienoda kaina: $5 
už .pamoką, išskyrus aukštes
niojo kurso pianistus, kurie 
moka $10 už pamoką.

Studijos adresas: Franklin 
Towers, 333 West 86-th St., 
apt. 1014, New York 24, N. Y. 
Tel. TRafalgar 3-8800.

Koresp.

Brooklyn, N. Y

LIETUVIŲ AMERIKOS VE
TERANŲ PRANEŠIMAS
Lietuvių Amerikos Vetera

nų Draugija rengia balių ir 
šokius šeštadienį, šių metų 
spalių 28 dieną, Lietuvių Ame- 
rikos Piliečių Klube, 280 
Union Avenue, Brooklyn, N. 
Y. Kitos draugijos prašomos 
tą dieną nerengti parengimų ir 
nelaikyti jokių didesnių susi
rinkimų, kad nepakenkti vie
nos kitoms ir išvengti nesu
sipratimų. Pirm.

Laikas įbėga žaibo greitu
mu ir visai nejučiomis prabė
go musų žymių veikėjų 25 
metai vedybinio gyvenimo. 
Šia proga mes turime pažvelg
ti į tuos musų energingus vei
kėjus Praną ir Jadvygą Kes- 
lerius, kuriems šiomis dieno
mis sukanka 25 metai vedy
binio gyvenimo. Pažiurėjus į 
juos, abu jaunai atrodo ir pil- 

» ni energijos dirbti savo tautos 
labui ir Lietuvai. Bet pažvel
gus į tą metų skaitlinę, tai 
daug metų vedybiniam gyveni
me.

Pažvelgus į 25 metų vedy
binį gyvenimą, kurį mes vadi
name sidabrinėmis vestuvė
mis, tai tų vestuvių atžymė- 
jimui ir ponų Keslerių pager- 
mui Sandaros 7 kuopa ruošia 
dideles iškilmes ir nori maty
ti koks skirtumas yra tarp 
buvusių anksčiau ir dabarti
niu laiku aukščiau paminėnų 
veikėjų.

Dabartinės vestuvės įvyks 
Lietuvių Piliečių Draugijos 
svetainėje, kampas Silver ir E 
Streets, So. Boston, Mass., 
šių metų rugsėjo 10 dieną, 
6 valandą vakare.

Apie Praną ir Jadvygą Kes- 
lerius mažai kuris lietuvis ne
žino, nors jie amžiumi dar 
jauni, bet visuomenėje veiklo
je seni, nes Pranas Kesleris 
dirba Sandarai nuo pirmų 
dienų jos susitvėrimo, o jo 
žmona dirba daug Sandaros 7 
kuopos visokiuose parengi
muose, daug darbo įdeda San
daros Moterų Klubui ir yra 
viena geriausių darbuotojų ir 
to klubo sekretorė. Taipgi ji 
daug darbo įdeda Gabi jos Cho
rui ir visada buvo ir yra val
dyboje, tokiu budu Gabijos 
Choras yra didžiausias visoje 
Amerikoje.

Pranas yra suorganizavęs 
SLA 53 kuopą Chelsea, kuri 
yra veikliausia visoje Naujo
je Anglijoje dėka jo pastango
mis.

Jeigu paėmus domėn visus 
Keslerių darbus, tai jie neap
leido nė vieno tautiško paren
gimo ir ragino kitus juose da
lyvauti, bet nė kartą neatsi
sakė parengimuose padirbėti, 
jei buvo pakviesti.

Gabijos Choras turi savo 
tarpe gabius veikėjus asmeny
je ponų Keslerių, nes be jų 

. nė vienas koncertas nebuvo 
surengtas ir operetė 
ta.

Jų dukrelė Birutė 
žų dienų dalyvavo

Chicago, Iii

Naujienų Gegužine 
Buvo Sėkminga

20Sekmadienį, rugpiučio 
dieną įvyko dienraščio Nau
jienų gegužinė Liberty sode, 
į kurią suvažiavo tūkstančiai 
žmonių iš Chicagos ir apylin
kės miestelių, ir visą dieną 
draugiškoje nuotaikoje links
mai laiką leido tyrame ore. 
Tiesa, tą dieną oras pasitai
kė vėsus, bet jis nesulaikė 
žmonių nuo gegužinės, nes tai 
buvo paskutinis šiame sezone 
dienraščio suruoštas išvažiavi
mas atvirame ore.

Buvo įvairi programa: kal
bos, muzika, pasakos ir mo
nologas. Kalbėjo dienraščio 
variausias redaktorius dr. P. 
Grigaitis apie aktualius šių 
dienų pasaulyje įvykius. Su
sirinkusieji jo kalbą atydžiai 
išklausė.

Buvo leidžiamos vertingos 
dovanos laimėjimui, bet kas 
laimėjo neminėsiu, nes užim
tų daug vietos laikraštyje.

Gegužinėje matėsi daug in
teligentijos iš Chicagos ir ki
tų miestų, taipgi buvo daug 
ir neseniai iš tremties atvyku
sių lietuvių ir lietuvaičių.

Kaip pirmiau su r u o š t o s 
Naujienų gegužinės buvo sėk
mingos, taip ir ši visais at
žvilgiais pavyko. Dalyvis.

Detroit, Mich
Tremtiniai Gražiai Įsikuria 

Musų Mieste

suvaidin-

nuo ma-
Gabijos

Tremtiniai! Metas Pagelbėti Jūsų 
‘ Pavergtai Tėvynei

Į Detroitą yra privažiavusių 
nemažai iš tremties atvykusių 
lietuvių ir lietuvaičių. Jie visi 
susiranda vienokius ar kito
kius darbus ir pradeda gražiai 
įsikurti. Tiesa, su butais ap
sigyvenimui yra daug sun
kiau, negu su darbo gavimu, 
bet ir šį svarbų šių dienų 
klausimą maudo .sutvarkyti 
kaip geriausiai galima. Ne
gaudami butų apsigyvenimui, 
jie pasiima naujus namus iš
mokėjimui lengvomis sąlygo
mis, todėl vietoję mokėti auk
štas nuomas už butus ir nie
ko negauti, jie per keliolika 
metų mokėdami už namus 
mėnesinėmis mpkestinis, už 
kelių ar keliolikos metų turės 
nuosavus namus ir be rūpes
čio gales ramiai gyventi užsi
mokėdami miestui taksus ir 
namų pataisymo išlaidas.

Aš linkiu musų miesto nau
jakuriams geriausio pasiseki
mo įsikūrus pastaviam gyve
nimui. Detroitietis.

Naujas D.P. Įstatymas 
Jau Vykdomas

P. įstatymo pa- 
pakeitimas jau 

JAV prezidento 
birželio 16 die-

Naujas D. 
pildymas ir 
pasirašytas
1950 metais
ną. To pakeitimo nuostatai 
jau pradėti vykdyti gyveni
me. Tremtinių atvykimais pra
tęstas iki birželio mėn. 30 d.,
1951 metų. Mums lietuviams 
labai svarbu, kad iki to laiko 
suskubtume atvežti visus mu
sų tautiečius, kurie gali at
važiuoti į JAV. ‘Todėl, jei kas 
dar neiškvietė savo gimines 
bei pažįstamus, tai neatįdė- 
liodami pildykite darbo ir bu
to garantijas ir duokite jom.s 
eigą.\ Reikalingus blankus B. 
A. L. F. mielu noru išsiųs pa
gal pareikalavimą.

Tačiau pravartu painfor
muoti apie pakeitimus, kurių 
tenka prisilaikyti užpildant 
blankus, būtent, kvietėjas tu
ri būti Amerikos pilietis. Jei 
kam neparanku rasti kvietėją 
Amerikos piliečių tarpe, tuo
kart užpildžius blankus ir pa
sirašius reikia kreiptis per 
BALF į CWS, IRO ir pan. 
Tuo keliu einant organizaci
jos nuo savęs duoda papildo
mas garantijas ir pasirūpina 
atvežti tremtinius, tokia pat 
tvarka, kaip iki šiol.

Jei kas nori atsikviesti 
tremtinius per DP Komisiją’ 
tai reikia labai tiksliai užpil
dyti darbo sąlygas, nes DP 
Komisija, patikrinusi darbo
vietėje . ■ nurodytus dokumente 
darbus ;ir neradusi užtikrini
mo, grąžina visą bylą be ei
gos kvietėjui. Iš to susidaro 
susitruikdymas ir kvietėjui 
prisieina, dažniausia, iš nau
jo kviesti per BALF. Kviesti 
per DP Komisiją gali tik pi
liečiai. BALF Centras.

P. L. B. Vokietijos 
Krašto Valdybos 

Pranešimas

Vakarų Vokietijoje gyve
nančių lietuvių tremtinių rink
tieji atstovai suvažiavime, į- 
vykusiame Schweinfurte 1950 
m. liepos mėn. 22 dieną, nu
tarė įsijungti į Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenę ir išrinko 
naują Vokietijos Lietuvių Kra
što Valdybą, į kurią įeina:

Pr. Zunde—■
Pirmininkas, 

Erdm. Simonaitis—
Vice pirmininkas,

sius prašome kreiptis taip pat 
naujuoju adresu.

PLB Vokietijos
Krašto Valdyba.

Lietuvių Kalbos Vado
vo Prenumeratoriams 

Dėmesio!

po 
po 
ką

Papildomas paįaiški n i m a s. 
Prašyčiau pasielgti kaip nu- 
rodylta:

1. Ligi š. m. liepos 1 d. už
siprenumeravusiems, kny gos 
kaina $3.50. Sumokėję mano 
įgaliotiniams arba man 
$2.50, ’prisiunčia man dar 
1 dolerį pažymėdami per 
knygą užsiprenumeravo.

2. Užsimokėję dar gyvenda
mi Europoj po 10 DM, prisiun
čia man dar po $1.50 nurody
dami per ką ten knygą užsi
prenumeravo.

Visus prašau pridėti ir da
bartinius adresus.

3. Kas neprisiųs papildomo 
mokesčio ir neprašys pinigų 
atgal, tiems knyga bus išsiųs
ta paskutinėj eilėj išpirktinai,

4. Nuo liepos 1 dienos kny
gos kaina $4.50.

Juozas Audėnas,
Generalinis Įgaliotinis, 
14 Townsend Street, 

Boston-Roxbury, Mass.

Laikinai Uždarė Komunistų 
Laikraštį

Iš Vokietijos pranešama, 
kad Didžiosios Britanijos pa
reigūnai rugpiučio mėn. 29 
dieną laikinai uždarė paskuti
nį komunistų laikraštį anglų 
zonoje.

So. Boston, Mass
Lietuvių Radio Korp. pro

gramas atednančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(‘/2 colio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki '10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Muzika
2— Dainininkas Stasys Lie

pas, buvusis Vilniaus Operos 
solistas

3— Magdutėš Pasaka.
Po pogramui prašome para

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court. St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus.

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingą šilimą. Šildydama ga
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, šalti. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy
kite i dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėžė — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
P. D. Box 666, Newark 1, N. J.
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NEW YORK (LAIC) — 1940-1950 metų įvykių Lietuvoje 
stebėtojai šiuo metu gali pagelbėti savo pavergtai Tėvynei, pri
statydami atitinkamoms įstaigoms savo notarizuotus (po prie
saika) pareiškimus (4-ose egz.) apie asmeniškai stebėtus ir pa
tirtus iš maskolių pusės persekiojimus, kančias ir trėmimus.

Amerikos Lietuvių Tarybos įstaigos — 1739 So. Hoisted 
Street, Chicago 8, Ill. ir 233 Broadway (kambarys Nr. 3012), 
New York 7, N. Y. — mielai gelbės asmeniškai atsilankantiems 
pareiškėjams angliškai surašyti tekstus.

Lietuviškai rašyti, bet notarizuoti, pareiškimai irgi. siųs- 
tini šioms įstaigoms.

Lietuvos Konsulatai, ALT skyriai ir tremtinių organizaci
jos irgi mielai pagelbės įvykių liudininkams tiksliai surašyti fak
tus su reikalingomis smulkmenomis apie įvykių vietą, datą ir 
su raudonojo teroro aukų pavardėmis.

Žinios yra reikalingos Lietuvos bylos deki

Pirmos Lietuvių 
Ameriečių 

Aukos Korėjoje

Washington, D. C. (LA1C) 
— Žinant kai kurių lietuvių 
amerikiečių, ypatingai čia gi
musiųjų, palinkimą “ameriko- 
ninti” — arba tikriau, “nu- 
lietuvinti” — savo pavardes, 
kartais yra sunku iš pavar
džių atpažinti lietuvių kilmės 
žmones. Laimei, didžiuma lie
tuvių nemato jokio “pasidi
džiavimo” objekto savo kilmės 
nuslėpimo.

’Kiek tai liečia pirmąsias lie-

Sekretorius ir iždininkas.
Naujosios Krašto Valdybos 

būstinė perkelta, iš amerikie
čių zonos į anglų zoną, kur 
gyvena didžioji lietuvių trem
tinių dalis. Dabartinis Krašto 
Valdybos adresas yra šis:

l(12a) Bad Salzuilen 
Baumstr. 17

Germany, British Zone
Centrinė Lietuvių Kartote

ka, apimanti visus Vak. Vo
kietijoje 1—7—1950 gyvenu
sius lietuvius, perkelta į nau
jąją Krašto Valdybos būsti
nę. Seniau Vak. Vokietijoje 
gyvenusių lietuvių kartoteka 
išsiųsta į JAV Liet. Genera- 

’ liam Konsului J. Budriui.
Lietuvių Kalbos Vadovo lei

dimo, atskaitomybes ir plati- 
suinteresuotuo*nimo reikalais

o
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SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.' 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Td. Virginia 7-4499
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E Lietuvių Radio Draugijos Ę
PROGRAMOS |

J. P. Ginkus, Direktorius = 
šeštadieniais 2 valandą E 

po pietų E
WWRL 1600 kc. ’ E

495 GRAND STREET i E
BROOKLYN 11, N. Y. =

Tel. EVergreen 4-9293
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SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietinių 
Amerikoje Prezidento įr Iždininko Pasirašymui

Rugsėjo 2 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JAMES ZALNER, 50 kp., Binghamton, N. Y., gimęs

spalio 17 d., 1888 m., Kauno red..Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1933 m., mirė rugpiučio 8 d., 1950 m. 
Velionio material, Mary Zalner, pomirtines išmo
kėta __________ _________________________ $1,000.00

EMJILY PARNELL, 105 kp., Dayton, Ohio, gimus rugsė
jo 6 d., 1911 m., Byesville, Ohio. Prie SLA prisirašė
spalio 1 d., 1938 m., pire liepos 31 d., 1950 m. Velio
nės vyrui, Guy Parnell, pomirtinės išmokėta___ $300.00

MUKAS MAČIULIS, 184 kp., Keene, N. H., gimęs lapkr.
15 d., 1896 m., Vilniaus rėd. Prie SLA prisirašė 
gruod. 31 d., 1935 m., mirė liepos 8 d., 1950 m. Ve
lionio moteriai, Domicėlei Miičiulienei, pomirtinės iš
mokėta ___________________________________ $300.00

MARTYNAS KAVALIAUSKAS, 246 kp., Plymouth, Pa., 
, gimęs liepos 24 d., 1874 m., Suvalkų rėd. Prie SLA

prisirašė liepos 1 d., 1934 m., mirė liepos 8 d., 1950
m. Velionio broldukterei, Rožei Viaktarienei, pomir
tinės išmokėta ____________________________  $218.00

JUOZAS DABRICKAS, 301 kp., Cicero, III., gimęs gruod
žio 26 d., 1903 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ko
vo 24 d., 1950 m., mirė liepos 12 d., 1950 m. Velio
nio pusseserei, Anastazijai Valančienei, pomirtinės 
išmokėta__ _____________________________  $1,000.00

SATURNAS ČAPLIKAS, 325 kp., Terryville, Conn., gi
męs gruodžio 24 d., 1886 m., Vilniaus rėd. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 1 d., 1937 m., mirė rugpiučio 14 
d., 1950 m. Velionio moteriai, Pranei Čaplikienei, po
mirtinės išmokėta --------------------------------------  $150.00

JOHN WALANTES, 371 kp., Cambridge, Mass., gimęs
lapkričio 16 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė gegužės 1 d., 1940 m., mirė rugpiučio 7 d., 1950 
m. Velionio moteriai, Kaziunei Walentes, pomirtines 
išmokėta -------------------  ____________________ $300.00

Viso ______________________________  $2,268.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $90,410.45

Išmokėtos ligoje pašalpos
T. JANULIENĖ, 58 kp., Hudson, Mass. SirgA 7 sav. ir 1 d. ■-------- $32.25
A. BRAŽINSKAS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 15 s. ir 5 d. __________ 60.00
A. PIKEVIČIENĖ, 66 kp., Ansonia, Conn. Shgo 4 s. ir 5 d. ----------- 14.50
A. MONSON, 133 kp., S. Milwaukee, W<is. Sirgo 1 s. ________________9.00
M, LONCARIC, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 1 s. ________ ,__________ 6.00
I. RAKAUSKAS, 251 kp., Chicago, III. Sirgo 2 s. ir 2 d. _______ _ 14.00

Viso __________ -__________________________ $135.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso----- ■—  $35,925.25

Nauji nariai
V. MATASAVAGE, 11 kp., Waterbury, Conn., V2—250
A. M. BALANDA, 11 kp., Waterbury, Conn., VI—150
A. LIŠKUNAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500 *
S. EIČINAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500
O. KURAITYTĖ, 196 kp., Chicago, Ill., V2--500
V. VITKAUSKAS, 196kp„ Chicago, Ill., V2-500
K. ŠALNIS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500
O. ŠALNIS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500
G. PARKER, 62 kp., Lorain, Ohio, V2—500
P. MACKEVIČIUS, 242 kp., Brooklyn, N. Y., V3—500
K. ŠIRVINSKAS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V2—500, pe<š. skyr. III
E. AUDICKAS, 136 kp., Cleveland, Ohio, VI—500, paš. skyr. III
A. STANKEVIČIUS, 125 kp., Melrose Parle, Ill., V3—1,000, paž. skyr. III
V. STANKEVIČIUS, 125 kp., Melrose Park, Ill., V3-500, paš. skyr. III
V. STANKEVIČIUS, 125 kp., Melrose Park, Ill., V3—500, paš. skyr. III
M. POCIUS, 77 kp., Rockford, Till., V2—500, pas. skyr. II
O. DUBRA, 77 kp., Rockford, Ill., V3—500
A. POCIUS, 77 kp., Rockford, Ill., V2-500, pas. skyr. II
J. ABRAITIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, Vi—500
C. BUDVILAS, 20 kp., Naugatuck, Conn., V2—500
S. SIELYLA, 136 kp., Cleveland, Ohio, V3—500, paš. skyr. III
A. E. DAUSAVAGE, 211 kp., Mahanoy City, Pa., V2—500, paš. skyr. II

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.
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AK ŽINOTE KĄ RAŠO

“KELEIVIS
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.

ŽmĮonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik <$3.00 metams. Adresai toks:

636 Broadway, So. Boston 21, Mass.
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